
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.02.22.01-PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEÍCULO TIPO FURGÃO, 
ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO 
DE PACAJUSCE. 

Aos 07 dias do mês de abril do ano de 2022, às 14:0 lhs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mecia Moura Lourenço e Samida Montielly Costa Lima, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEICULO TIPO FURGÃO, ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PACAJUSC s forme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS, CPF/CNPJ: 21.380.013/0001-03, ME/EPP: Sim 
VIA SUL VEICULOS S/A, CPF/CNPJ: 40.841.736/0002-98, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote 1 - AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E 

411GINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, COM 
PACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL 

DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 
CPF/CNPJ:21.380.013/0001-03 
Data Registro Oferta:21.380.013/0001-03 
Hora Registro Oferta:19:43:23 
Valor da Oferta:500.000,00 
Marca do Produto:RENAULT / MASTER L2H2 

Empresa:VIA SUL VEICULOS S/A 
CPF/CNPJ:40.841.736/0002-98 
Data Registro Oferta:40.841.736/0002-98 
Hora Registro Oferta:11:26:01 
Valor da Oferta:346.000,00 
Marca do Produto:FIAT DUCATO MAXICARGO 2022 

gPesclassificação(iles): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
VIA SUL VEICULOS S/A 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

40.841.736/0002-98 07/04/2022 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

15:06:31 335.000,00



Empresa Vencedora: VIA SUL VEICULOS S/A 
CPF/CNPJ: 40.841.736/0002-98 
Data Registro Oferta: 07/04/2022 
Hora Registro Oferta: 15:06:31 
Valor da Oferta: 335.000,00 

Descrição do Produto: AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM 
CARROCERIA EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA 
AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) 
METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ 
Marca: FIAT DUCATO MAXICARGO 2022 
Valor Unitário: 335.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 37hs, do dia 19 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

aram do ' lgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Prego'" Maria Girleinete Lopes 

1-1,e4oL av)v (./v(0" 
Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço e Samida Montielly Costa Lima 

• 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
) 
) 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o editai ° 

PERP do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09. 

ina 
2.02.22.01 

3C .‘ 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2022.02.22.01-PERP 

Data de Inicio do recebimento de Propostas: 24/03/2022 às 1800 

Data de Realização: 07/04/2022 às 14:01 
Local: www.bbmnet.com.br 

Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes 

Ao(s) 07 dia(s) do mês de abril do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso 
de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 
DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEICULO TIPO FURGÃO, ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PACAJUSCE., conforme especificações e 

ê
to.tantidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote - 1 - AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E 
ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, COM 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL 

DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitante Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance R$ 

M.841.736/0002-98 

VIA SUL 
VEICULOS 
S/A / Licitante 
1 

07/04/2022 
15:06:31 

Nào 
FIAT DUCATO 

MAXICARGO 2022 Sim 

335.000,00 

21.380.013/0001-03 

FAVORITA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS / 
Licitante 2 

06/04/2022 
19:43:23 Sim 

RENAULT / MASTER 
L2H2 Sim 

500.000,00 

Pregoeiro: Maria Maria Girleinete Lopes 

o 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de Disputa 

Edital: 2022.02.22.01-PERP O \ 

O Abertura das propostas e início da etapa de lances: 07/04/2022 14:01:00. 

Data e hora do fim de recebimento de propostas: 24/03/2022 18:00:00. 

Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: Lea Mécia Moura Lourenço e Samida Montielly Costa Lima 

Fax para Habilitação: (85) 3348-1077 
Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 85 3348-1077 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Registro de Preço 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEICULO TIPO FURGÃO, 
ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO 

DE PACAJUSCE. 

Opção Desclassificação — Regra 10%: não é 

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Percentagem Desempate: 5 

ilkizo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 

Wgoeiro: Maria Girleinete Lopes. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 07/04/2022 às 14:00:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10 

Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5 

Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Global por Lote 

Histórico 

Lote Selecionado: I Descrição do Objeto: 

AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. 
VEICULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM 
AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, 
ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA 
PADRÃO SAMU 192, COM CAPACIDADE 
VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) 
METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA 
LATERAL DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. 
MOTORIZAÇÃ 

Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Maria Girleinctc Lopes 
ata e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 19/04/2022 08:37:31 
rticipação do Licitante : Ampla participação 

Vencedor Quantidade Valor CNPJ/CPF Administrador Responsável Telefone 
VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante I 335.000,00 40.841.736/0002-98 JOSE RICARDO MOTA RAGO 81 3479-64( 

Participantes 
Data Hora Participante CNPJ/CPF' 

06/04/2022 19:43:23 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 21.380.013/00014 
07/04/2022 15:06:31 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 40.841.736/0002-ç 

Propostas 
Data Hora Participante Valor Situação 

05/04/2022 11:26:01 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 346.000,00 Classificada 
06/04/2022 19:43:23 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 500.000,00 Classificada 

Lances 
Data Hora Participante Lance 

07/04/2022 15:06:31 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 335.000,04



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Mensagens 
Data Hora Evento Descrição 

24/03/2022 18:00:01 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 

05/04/2022 11:26:01 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 
346.000,00. 

06/04/2022 19:43:23 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 
no valor de 500.000,00. 

07/04/2022 14:00:06 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 

07/04/2022 14:14:08 Mensagem Pregoeiro: Boa tarde a todos (a)! Sessão pública iniciada. 

07/04/2022 14:14:18 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 
para 2022.02.22.01-PERP/1. 

07/04/2022 14:35:35 Mensagem Pregoeiro: FINALIZAMOS A IMPRESSÃO E CONFERENCIA DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS E FICHAS TÉCNICAS. Iremos iniciar a Av. de disputa 
de lances do LOTE. Desejamos a todos bons negócios. 

07/04/2022 14:36:01 Alteração de Etapa Pregoeiro: Etapa de lances iniciada. 
07/04/2022 14:44:03 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe urna para encerrar! 
07/04/2022 14:45:04 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe duas para encerrar! 
07/04/2022 14:46:05 Alteração de Etapa Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
07/04/2022 14:51:02 Mensagem Pregoeiro: Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase 

de negociação, para que seja obtida melhor proposta, conforme o item 16.26 do 
Edital. 

07/04/2022 14.51.43 Mensagem Pregoeiro: Convidamos o representante da IA SUL VEICULOS S/A / LICITANTE 
1, arrematante do LOTE, para negociar o valor do Lote, caso seja possível melhore 
sua oferta, para que seja obtida melhor proposta nos termos do Edital, deste certame. 

07/04/2022 14:51:55 Mensagem Pregoeiro: *VIA 
07/04/2022 14:54:00 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Boa tarde! Pedimos um minuto para 

verificarmos e já lhes daremos a resposta, Sr. Pregoeiro! 

010 07/04/2022 14:56:20 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Fazemos a oferta de R$ 335.000,00 
07/04/2022 14:57:54 Mensagem Pregoeiro: Oferta aceita por está em conformidade com o Valor de referencia. 

Gentileza, registrar a oferta como lance no campo especifico. 
07/04/2022 15:06:31 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 

335.000,00. 
07/04/2022 15:28:55 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1. 
07/04/2022 15:56:49 Mensagem Pregoeiro: Após a análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa 

VIA SUL VEICULOS S/A / LICITANTE 1, informamos que os mesmos 
comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, 
razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA 
em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do prazo e 
condições indicados no item 17.7.3., do Edital. Informamos que se o envio dos 
documentos ocorrer por remessa postal, o número de rastreio deverá ser enviado por 
e-mail para acompanhamento desta Comissão. 

07/04/2022 15:57:04 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

07/04/2022 15:58:31 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Cientes e enviaremos. 
07/04/2022 16:36:23 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 

Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
07/04/2022 16:36:23 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 

VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 
19/04/2022 

1111
08:37:31 Adjudicação do Lote Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante VIA SUL VEICULOS S/A / 

Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 
25/04/2022 11:20:45 Homologação do Edital Autoridade competente: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022.02.22.01-PERP foi (rarn) 

homologado(s). 



Relatório de Vencedores 

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 
Data de Realização: 

Local: 
Pregoeiro responsável: 

VIA SUL VEICULOS S/A 

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

2022.02.22.01-PERP 

07/04/2022 às 14:01 
www.bbmnet.com.br 
Maria Girleinete Lopes 

40.841.736/0002-98 

Total do Fornecedor 

Lote: 1 Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Item 

1 

• 

Especificação Unidade Qtd 
AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO 
SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO 
COM CARROCERIA EM AÇO E 
ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO 
ALTO, ZERO KM, ADAPTADO 
PARA AMBULÂNCIA PADRÃO 
SAMU 192, COM CAPACIDADE 
VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 
10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO 
TOTAL, COM PORTA LATERAL 
DESLIZANTE E PORTAS 
TRASEIRAS. MOTORIZAÇÂ 

Unidade 1,00 

Valor Unitário Valor Total 

335.000,000000 335.000,000000 

,\ 

\ 

) •s

ti d 

335.000,00 

Lance 

335.000,00 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Histórico da Sessão 

Edital 2022.02.22.01-PERP 

Lote 1, AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA -AÇO E 
ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO SA “Phl,(PalQ 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA IA 

DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ, Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 24/03/2022 18:00:01 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 05/04/2022 11:26:01 SISTEMA: Envio da proposta do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 346.000,00. 
Envio de Oferta 06/04/2022 19:43:23 SISTEMA: Envio da proposta do FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 no valor de 

500.000,00. 
Alteração de Etapa 07/04/2022 14:00:06 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 07/04/2022 14:14:08 PREGOEIRO: Boa tarde a todos (a)! Sessão pública iniciada. 
Alteração de Etapa 07/04/2022 14:14:18 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 2022.02.22.01-

PERP/1. 
Mensagem 07/04/2022 14:35:35 PREGOEIRO: FINALIZAMOS A IMPRESSÃO E CONFERENCIA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 

FICHAS TÉCNICAS. Iremos iniciar a fase de disputa de lances do LOTE. Desejamos a todos bons negócios. 
Alteração de Etapa 07/04/2022 14:36:01 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada. 
Alteração de Situação 07/04/2022 14:44:03 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar! 
AI  Al ode Situação 07/04/2022 14:45:04 SISTEMA: Dou-lhe duas para encerrar! A ie 

ode Etapa 07/04/2022 14:46:05 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
011rgem 07/04/2022 14:51:02 PREGOEIRO: Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase de negociação, para 

que seja obtida melhor proposta, conforme o item 16.26 do Edital. 
Mensagem 07/04/2022 14:51:43 PREGOEIRO: Convidamos o representante da IA SUL VEICULOS S/A / LICITANTE 1, arrematante do 

LOTE, para negociar o valor do Lote, caso seja possível melhore sua oferta, para que seja obtida melhor 
proposta nos termos do Edital, deste certame. 

Mensagem 07/04/2022 14:51:55 PREGOEIRO: *VIA 
Mensagem 07/04/2022 14:54:00 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Boa tarde! Pedimos um minuto para verificarmos e já lhes daremos a 

resposta, Sr. Pregoeiro! 
Mensagem 07/04/2022 14:56:20 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Fazemos a oferta de RS 335.000,00 
Mensagem 07/04/2022 14:57:54 PREGOEIRO: Oferta aceita por está em conformidade com o Valor de referencia. Gentileza, registrar a oferta 

como lance no campo específico. 
Envio de Oferta 07/04/2022 15:06:31 SISTEMA: Envio de lance do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 335.000,00. 
Alteração de Etapa 07/04/2022 15:28:55 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante VIA SUL VEICULOS 

S/A / Licitante 1. 
Mensagem 07/04/2022 15:56:49 PREGOEIRO: Após a análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa VIA SUL VEICULOS 

S/A / LICITANTE 1, informamos que os mesmos comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital 
do referido Pregão, razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA em original ou por meio de 
cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do prazo e condições indicados no item 17.7.3., do Edital. 
Informamos que se o envio dos documentos ocorrer por remessa postal, o número de rastreio deverá ser 
enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão. 

Alteração de Etapa 07/04/2022 15:57:04 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo mínimo 
de 30 minuto(s). 

em 07/04/2022 15:58:31 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Cientes e enviaremos.
em 

lit 
07/04/2022 16:36:23 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 

legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
Alteração de Etapa 07/04/2022 16:36:23 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor cio licitante VIA SUL VEICULOS 

S/A / Licitante 1 
Adjudicação do Lote 19/04/202208:37:31 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1. Iniciada a 

homologação do edital 
Homologação do Edital 25/04/2022 11:20:45 AUTORIDADE COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022.02.22.01-PERP foi (ram) homologado(s). 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de Disputa 

Edital: 2022.02.22.01-PERP 

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 07/04/2022 14:01:00. 

Data e hora do fim de recebimento de propostas: 24/03/2022 18:00:00. 0265' 
Duração Etapa de Lances: 10. , 
Equipe de Apoio: Lea Mécia Moura Lourenço e Samida Montielly Costa Lima r- á gi n ' a :25/ 

Fax para Habilitação: (85) 3348-1077 
C\ 

• , 

Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 85 3348-1077 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Registro de Preço 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEÍCULO TIPO FURGÃO, 
ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO 
DE PACAJUSCE. 

Opção Desclassificação — Regra 10%: não é 

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Percentagem Desempate: 5 

Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 

e goeiro: Maria Girleinete Lopes. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 07/04/2022 às 14:00:00 

Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10 

Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5 

Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Global por Lote 

Histórico 

Lote Selecionado: 1 Descrição do Objeto: 

AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. 
VEICULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM 
AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, 
ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA 
PADRÃO SAMU 192, COM CAPACIDADE 
VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) 
METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA 
LATERAL DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. 
MOTORIZAÇÀ 

Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Maria Girleinete Lopes 
Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 19/04/2022 08:37:31 

do Licitante: Ampla participação irticipação 

Vencedor Quantidade Valor CNPJ/CPF Administrador Responsável Telefone 
VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 335.000,00 40.841.736/0002-98 JOSE RICARDO MOTA RAGO 81 3479-6460 

Participantes 
Data Hora Participante CNPJ/CPF' 

06/04/2022 19:43:23 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 21.380.013/0001-03 
07/04/2022 15:06:31 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 40.841.736/0002-98 

Propostas 
Data Hora Participante Valor Situação 

05/04/2022 11:26:01 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 346.000,00 Classificada 
06/04/2022 19:43:23 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 500.000,00 Classificada 

Lances 
Data Hora Participante Lance 

07/04/2022 15:06:31 VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 335.000,00 



Prefeitura Municipal de Paca us/CE _ 
Mensagens 
Data Hora Evento Descrição 

24/03/2022 18:00:01 Alteração de Etapa Sistema: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
05/04/2022 11:26:01 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 

346.000,00. 
06/04/2022 19:43:23 Envio de Oferta Sistema: Envio da proposta do FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 2 

no valor de 500.000,00. 
07/04/2022 14:00:06 Alteração de Etapa Sistema: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
07/04/2022 14:14:08 Mensagem Pregoeiro: Boa tarde a todos (a)! Sessão pública iniciada. 
07/04/2022 14:14:18 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 2022.02.22.01-PERP/1. 
07/04/2022 14:35:35 Mensagem Pregoeiro: FINALIZAMOS A IMPRESSÃO E CONFERENCIA DAS 

PROPOSTAS DE PREÇOS E FICHAS TÉCNICAS. Iremos iniciar a fase de disputa 
de lances do LOTE. Desejamos a todos bons negócios. 

07/04/2022 14:36:01 Alteração de Etapa Pregoeiro: Etapa de lances iniciada. 
07/04/2022 14:44:03 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe uma para encerrar! 
07/04/2022 14:45:04 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe duas para encerrar! 
07/04/2022 14:46:05 Alteração de Etapa Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
07/04/2022 14:51:02 Mensagem Pregoeiro: Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase 

de negociação, para que seja obtida melhor proposta, conforme o item 16.26 do 
Edital. 

07/04/2022 14:51:43 Mensagem Pregoeiro: Convidamos o representante da IA SUL VEICULOS S/A / LICITANTE 
1, arrematante do LOTE, para negociar o valor do Lote, caso seja possível melhore 
sua oferta, para que seja obtida melhor proposta nos termos do Edital, deste certame. 

07/04/2022 14:51:55 Mensagem Pregoeiro: *VIA 
07/04/2022 14:54:00 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Boa tarde! Pedimos um minuto para 

verificarmos e já lhes daremos a resposta, Sr. Pregoeiro! 
ia 07/04/2022 14:56:20 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Fazemos a oferta de R$ 335.000,00 
gr 07/04/2022 14:57:54 Mensagem Pregoeiro: Oferta aceita por está em conformidade com o Valor de referencia. 

Gentileza, registrar a oferta como lance no campo específico. 
07/04/2022 15:06:31 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 no valor de 

335.000,00. 
07/04/2022 15:28:55 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante 

VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1. 
07/04/2022 15:56:49 Mensagem Pregoeiro: Após a análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa 

VIA SUL VEICULOS S/A / LICITANTE 1, informamos que os mesmos 
comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, 
razão pela qual declaramos HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NEGOCIADA 
em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do prazo e 
condições indicados no item 17.7.3., do Edital. Informamos que se o envio dos 
documentos ocorrer por remessa postal, o número de rastreio deverá ser enviado por 
e-mail para acompanhamento desta Comissão. 

07/04/2022 15:57:04 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 

07/04/2022 15:58:31 Mensagem VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1: Cientes e enviaremos. 
07/04/2022 16:36:23 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 

Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 
07/04/2022 16:36:23 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 

VIA SUL VEICULOS S/A / Licitante 1 
19/04/2022 08:37:31 Adjudicação do Lote Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante VIA SUL VEICULOS S/A / 

Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 
10 25/04/2022 11:20:45 Homologação do Edital Autoridade competente: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022.02.22.01-PERP foi (ram) 

homologado(s). 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico N° 2022.02.22.01-PERP 

0(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, Sr.(a) Maria Girleinete Lopes, no uso das atribuições legais, conforme 
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° , que 
institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E 
ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, COM 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL 
DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: VIA SUL VEICULOS S/A. 
CNPJ: 40.841.736/0002-98. 
Valor Global: 335.000,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO 
FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, 

E TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA 
ADRÃO SAMU 192, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO 

INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA 
LATERAL DESL1ZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ 

FIAT DUCATO 
MAXICARGO 2022 

335.000,000000 1,00

S, 2 bril de 2022 

ASSINATURA 

• 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2022.02.22.01-PERP 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Marta Muniz de Menezes Barreiro, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2022.02.22.01-
PERP, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 01 UMA AMBULÂNCIA VEÍCULO 
TIPO FURGÃO, ORIGINAL DE FÁBRICA OKM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE MUNICÍPIO DE PACAJUSCE.. 

RESULTADO: 

Lote 1: AMBULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E 
ORIGINAL DE FÁBRICA, DE TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO SAMU 192, COM 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL 
DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: VIA SUL VEICULOS S/A. 

CNPJ: 40.841.736/0002-98. 

tor inonal: 333.UUU,UU. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

lok 
BULÂNCIA FURGÃO PADRÃO SAMU 192. VEÍCULO TIPO 

FURGÃO COM CARROCERIA EM AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 
TETO ALTO, ZERO KM, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA PADRÃO 
SAMU 192, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA NÃO INFERIOR A 10 
(DEZ) METROS CÚBICOS NO TOTAL, COM PORTA LATERAL 
DESLIZANTE E PORTAS TRASEIRAS. MOTORIZAÇÃ 

F1AT DUCATO 
MAXICARGO 2022 

335 000,000000 I O( 

PACAJUS, 25 de abril de 2022 
Marta Muniz de Menezes Barreiro 

Secretaria de Saúde 
aria N 057/2022 
Pacajus - CE 

ASSINATURA 

• 


